STATUTI
I
SHOQERISE

Sports & Tours DRINI sh.p.k,

KREU I . i)

KRTJIMI, FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA dhe KOHEZGJATJA ¢ SHOQERISE
"~ KREUI
Neni 1

PJESA E PERGJITHSHME
Sipas  kerkesave te ligjit Nr.9901,date.14.04.2008 “Per Tregetaret dhc Shogerite
Tregetare” ligjit 2r.9723,dt.03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te chjistrixmt”,kmohct shoqeria

tregetare Sports & Tou rs DRI NI cila do te veproj ne pcrputh]c me legjislacionin

shqij tare 1e fuginenct e ketij statusi dhe akt themelimin bashkingjitur
KREU II

Neni 2
Forma e shogerise
1.Shoqéra me pergjegjest te kufizuar SpOI‘tS & Tou rs DRINI sh.p.k. me selt
2e - Kikes,Kukes,Lagjja Nr.5,Rruga Nene Tereza,Zona Kadastrale
Nr.2315,Nr.pasurie 26/14, csi-te krijuar sipas Akt-Themelimut ge 1 bashkengyiter ketty Statut, 1
hartuar dhe 1 nénshkruar nga ORTAKU:
1- Begqir Halilaj i biri i Agim-it e datelindjes 21-10-1995, lindur e banucs ne Kukes i
paisur me leternjoftim me Nr.J51021074S.

NENTI 3

Shogeria do te kete statusin e nje shogeite me pergjegjest te kutizuar dhe do te perballoj humbye deri
ne kufirin e kontributit themelues te saj ne kapitalin themeltar

NENI 4

Sela e shogerise
1 Sclia e shogense eshte ne Kukes,Kukes,Lagjja Nr.5,Rruga Nene Tereza,Zona
Kadastrale Nr.2315,Nr.pasurie 26/14.




2 ) N {
N Shogeria ¢ zhvillon veprimtanine ¢ saj ne Shquperi dhe jashte saj, né perputhje me legjislactonin
shgiptar dhe dispozitat ¢ ket Statuti. Shogeria mund te krijoje filiale té saj brenda dhe jashte
territorit te Republikes s¢ Shqiperisé, né perputhie me legjislacionin ¢ RSH dhe te vendit t

huay ku ajo mund te ngreje filial
] |

Neni 5

[dentefeims 1 shogerise

L. Shogeria e fiton personalitetin juridik nga dita ¢ registrimit te saj ne gendren kombetare te

regjistrimit

~ < ) p

R Shogéria ka vulen e vet dhe emrin e aj te identfikueshem ne ¢do ake te leshuar prej sz
Neni 6

Emertimi 1 shogerise

Emerumi 1 plere 1 shogense eshte Sports & Tours DRINI shpk
KRET] :I1

Neni 7
Obijekti i veprimtarise se shogerise

Obieku 1 veprimtatise ekonomike te Shogert:e SPOI'tS & Tours DR' NI

shp.k eshite sa ine poshte vijon:

Aktivitete sportive ne natyre & turizem
aventuresk(ecje,ngjitje,ciklizem,rafting,ngjitje malesh/shkembinjesh,sporie
ujore,hedhje me parashute,zipline).Paketa turistike iokale dhe
kombetare(udhezues turistik/travel guide,transpart,akomodim,ushgim.argetim
,shetitie).Paketa turistike per festat lokale.Asistence dhe organizimin e garave
sportive & panaire turizmi vendor.Konsulence dhe ekspertize per zhvillimin e
sporteve dhe turizmin e gendrueshem.Edukim mjedisor dhe sportet ne
natyre.Bigikleta/mountain-bike,varka dhe makina me gera.Instruktor svortiv,guide
& turizem.Kampe ne natyre ,shkolia verore.Web per rezervime & Blog(shkrime per

eksperiencat e turizmit).Import-eksport.

Neni 8

Kohézgjatja




Kohézgjatja ¢ veprimtarise se shogerise, do te jete pa afat te caktuar

Neni 9

pérfagsimi i Shogérisé

1 Admunistratore te shoqerise SPOI'tS & Tours DRI Nl sh.p.k. do te jene

z.Beqir Halilaj me afat 5-vjecare me te drejte nzgjidhje.
2. Nga ana ligjore shogéria ndaj paleve te treta perfagesohet nga ortaku dhe ndnpn :
Begqir Halilaj dukc ushtruar kompetencat ¢ plota g¢ parashikohen sipas e

istratori 1 saj

KREU IV
Neni 10
Kapitali themeltar 3
L. Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 (ryéqind mifé) LEKIE. Ai éshté i ndaré
ne 1 kuote.
2; Begqir Halilaj i zoteron 100 % te kuotave.
Neni  10/1

Ményrat e fitimit dhe kalimit t€ kuotave

i
i

tyre raund & fitohen apo kalohen népérmijet:
a) kontributit né kapitalin e shoqéris¢;

b) shitblerjes:

¢) trashégimisé:

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér (& parashikuar me ligj.

Kuotat e kapitalit t& nj¢ shogérie me pérgjegjési (€ kurfizuar e t¢ drejtat g& rrjedhin prej

2 N rastin e kalimit (& kuotave me kontraté, kontrata duhet (¢ béhet me shkrim.
3. Statuti mund (& kushtézojé kalimin e kuotave, veganérisht duke péreaktuar miratimin ¢
shoqérisé ose té drejtén ¢ parablerjes né favor (& shoqéris¢ apo (¢ ortakéve (& tjeré.

Neni 11
Pasojat ¢ kalimit (¢ kuotave

| Personi qé kalon kuotén dhe ai q€ e fiton at& pérgjigjen n& ményr¢ solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit & Kuotave, deri né gastin ¢
jistimit (& kalimit, sipas pikés 2 1& kétij neni.

reg




N . s ‘s A a2 8 “pér Oe ;
2. Shoggria regjistron kalimin ¢ kuotés, sipas nenit 43 t¢ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén

Kombétare t¢ Regjistrimit™. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Neni 12
Pjesétimi i kuotave dhe transferimi i tyre

1. Me pérjashtim (¢ rasteve kur kjo éshié e ndaluar nga statuti, kuotat mund té pjesétohen pér shkak
(€ kalimit (& tyre.

2. Dispozitat e nenit 73 & kétij ligji pér kalimin e kuotave zbatohen edhe pér kalimin ¢ pjeseve =
kuotave. \

Neni 13
Organet drejtuese

Organi vendimor 1 shogenise eshte ortaket

Ortaku i vetem ke te gjitha te drejtat ge ka Asambleja e ortakeve.

Ortaku i vetem vendos per ceshtje te tiila st emrimi ose shkarkimi 1
administratoreve,cksperteve kontabel te autorizuar dhe likujdueseve.miratimi i raporteve te
administritit dhe kontrollit,miratimi i llogarive,ndaria e finmit,ndryshimet ne ¢

starus zvogelimi ose zmadhiny 1 kapitalit themelor,trans ferimi i pjeseve te kapitalit themelor
te te tretet,zgjatja e afatit te veprimtarise se shogerise apo likujdimi 1 saj,shendertmi 1
shogerise ne nje forme tjeter ne nje nga format ¢ parashikuara nga ligji,ndyshimin 1
vendgendnmit re selise.

KREUV

Neni 14
Kontrolli i Shogéris¢

Kontrolli i Shogerisé béhet nga njé Ekspert Kontabél, i cili emérohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Ortakéve(Ortaku i vetem), né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit Nr.9901,dt. 14/04/2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

KREU VI
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE dhe NDARJA E FITIMIT

Neni 15

Vit financiar

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar, ora 00°° dhe perfundon me 31 Dhjetor, ora 24°°,
Pérjashtumisht vitt 1 pare financiar fillon diten e regjistrimit si person juridik ne rregjistrin

tregrar.

Neni 16




- ; ara nga Financie
Llogarite vietore, inventari, raporti mbi veprimtarine ¢ vitit financiar tc hartuara nga Financien,

keve(ortaket), brenda afaut prej 3 muajve nga mbyllja ¢

1 nenshtrohen miranmit te Asamblese se Orta
vitit financiar.

Neni 17

‘ ! . ; s vitit t¢ pasardhes.
Bilanci vjetor 1 veprintarise se shogerise perfundohet brenda muajit Mars té vitit te pasardhes

Neni 18
Shpéindarja e fitimeve (& shoqgérisé¢
1 Menyra e perdorimit te fitimit te Shogense do te vendoset nga Ortaket. v
2. Llogaritia ¢ fitimit dhe ¢ humbjes me gellimin e berjes s¢ deklaratave financiare duhet bére ne

baze te rregulloreve ne fugi mbi standartet llogantare. Nese Shogeria realizon fitim sipas
rregullave dhe rregulloreve qe parashikojne shperndarjen ¢ dividentit, ¢do teprice pas pageses
se taksave té sa) (“Teprica”) mbetet pronc e Shogerise dhe Shogeria mund ta pérdore ate sipas

vendimit te ortakut te vetem

Neni 19

Shogeria ka té drejten ¢ perdorimit lirisht te fiumeve dhe te disponimit lirisht te pasurise s¢
saj, ne perputhye nie qellimin e objekat te veprimtarise ge kryen.

Neni 20

Detyrimet q¢ mund te lindin gjate vepnmtarise s¢ shogense, ajo 1 mbulon nga Kapital
Themeltar 1 shtuar ose nga shumat suplementare.

Neni 21
Shogeria gezon te gjitha te dr=jtat dhe mbrotjen e pasurive (¢ saj nga legjislaciont shqiptar ne

fuqi.
KREU VII

PUNESIMET né SHOQERI.

Neni 22
Rregullimi ligjor i marrédhénieve t¢é punés

Per punonjesit ge do te punesohen ne shoqert, marredhentet juridike midis shogerise dhe e
puncsuarve do te rregullohen nepermjet kontratave individuale te punes, ne perputhje me dispozitat ¢
Kodit té Punes t¢ RSH dhe legjislacionit ne fuqi q¢ parashikon te drejten ¢ t¢ punemarrésve pet
sigurimin ¢ tyre, ne insutucionet kompetente private apo publike.

Nenm 23

Largimi nga puna behet me mbarimin ¢ kontrates se punes,per shkelie disiplonore ose me vete

kerkesen e te interesuant por gjithmone duke respektuar afatet ge parashikon Kodi i Punes




Neni 24

Shoaeria mund te lidh kontrata me sektore shteteror,drejtperdrejt me tregun e lire si dhe me
q ) g

persona jundik,vendas ose te huaj
Ne veprimet kontraktuale Shogeria perfaqesohet nga ortaku 1 vetem 1 sa) ose nga nje person

tieter 1 autorizuar prej ti) me prokure
Te drejtat ¢ detynmet qe rrjedhin nga kontrata jane te detyrueshme per shogerine.

KREU VIII
Neni 25

Shkaqet e prishjes sé shoqérisé
Shogéria me pérgjegjési té kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim (& asamblesé sé pérgjithshme:
¢) me hapjen e procedurave t€ falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pcr dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 (€ nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3 5.2007 “Pér Qendrcn

Kombétare té Regjistrimit™;
d) me vendi a (¢ gjykatés,
dh) pér arsye té tjera, té parashikuara n¢ statut.

Neni 26 S
Regjistrimi i shpérbérjes

Administratorét regjistrojné prishjen e shoqérisé pranc Qendrés Kombétare 1€ Regjistrimit, né
pérputhje inc nenin 43 € ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 ~Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™,
Nése

prishja e shoaérisé béhet me vendim gjykate, giykata, né pérputhje me renin 45 & ligjit nr.9723,

daté
3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare (& Regjistrimit™ ia njofton vendimin Qendrés Kombétare (&

Regjistrimeve pér regjistrim.
Neni 27

Likuidimi né gjendjen ¢ afiésis¢ paguese




entimi, prishja ¢ shogerise

Me perjashtim t¢ rasteve kur eshié nisur nj¢ procedure falim : v
j gjendjen e aftésise

pergjegjesi (¢ kufizuar ka si pasoje hapjen ¢ procedurave te likuidimit ne
pagues
KREU IX
ZGJIDHJA ¢ MOSMARREVESHJEVE

Neni 28

imtarise s¢ shoqerise

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te vepr i
heré kompetente pér

do te zgjidhen me mirkuptim Nése nuk arrihet zgjidhja n& KE& ményré até
zgjidhjen ¢ konflikteve do té jeté Gjykata .
KREU X
DISPOZITA REFERUESE
Neni 29
Per ¢fare nuk éshté parashikuar ne keté Statut, ortakét(ortaku), punonjesit si dhe te tretét qc jane te
lidhur né¢ marrédhénie jundike e tregtare me Shogerine, do ' referohen legjislacionit shqiptar qe

rregullon menyren e organizimit dhe funksionimit te shogénve tregare.

Neni 30
Hyrja né fuqi

Ky Statut u hartua, n¢ Kukés, sot me dt 19/09/2023, né baze ¢ Ligit Nr.9901,dt. 14/04/2008 “Per
tregtarét dhe shogqerite tregtare”, Ligjit Nr.9723, dt03/07/2007 “Per Qendren Kombctare te
Rregjistrimit”, Kodit Civil te RSH si dhe Ligyit  “Per Falimenumin”, me nr.9919, dt.19.05.2008, dhe
hyn ne fugi ne ditén e rregjistrimit t¢ shogerise ne Rregjistrin Tregtar prane Qendrés Kombetare te

Rregjistnimit — Dega Kukes.
PIER SI [()(\)]’l:]{]N[}‘

Sports & Tours DRINI ..k

ADMINISTRATORI
Ortaku

Beqir Halilay




